judicação, foi firmado o contrato cujo extrato é o seguinte:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2016
PROCESSO Nº 017/2016
CONTRATO Nº 065/2016
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA-

NÓPOLIS
CONTRATADA: A S NASCIMENTO AMBIENTAL SERVI-

ÇOS URBANOS EIRELI – EPP
VALOR: 37.800,00 (trinta sete mil e oitocentos reais)
OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços 

de colocação de 10.000 metros linear de cerca na estrada rural mu-
nicipal PNL 329 do município de Pedranópolis 

DATA DA ASSINATURA: 02/08/16
FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias mediante

[...]

20 (vinte) metros do lado esquerdo, confrontando com o lote 12, 
encerrando a área de 190,00 (cento e noventa)  metros quadra-
dos”, cadastrado na Prefeitura Municipal sob o nº 13.04.11.45, ob-
jeto de Matrícula nº 49.725 do CRI de Fernandópolis, avaliado em 
R$ 21.850,00 (vinte e um mil, oitocentos e cinqüenta reais).  

Imóvel 2 – “Um terreno encravado no Município de Macedô-
nia-SP, de propriedade de Paulo Pereira Rodrigues, inicia no 
marco M1 cravado no ponto que faz divisa com a propriedade da 
Prefeitura Municipal de Macedônia; do marco M1 segue com ru-

[...]

tros quadrados”, objeto de parte da Matrícula nº 4-15917 do CRI 
de Fernandópolis, avaliado em R$ 13.915,00 (treze mil, novecen-
tos e quinze reais).

Artigo 2º - Em vista da diferença de valores entre os referidos 
imóveis, o proprietário do “Imóvel 2” terá que ressarcir o tesouro 
municipal em R$ 7.935,00 (sete mil, novecentos, trinta e cinco re-
ais), valor esse que poderá ser parcelado em até 30 (trinta) parcelas 
mensais iguais e sucessivas, com a respectiva atualização monetá-
ria no ato do pagamento de cada parcela.

Artigo 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

[...]

a Câmara Municipal, em Sessão Ordinária, realizada no dia 16 de 
maio de 2016, aprovou e ela Decreta a seguinte Lei:-	

Artigo 1º - Ficao Poder Executivo de Macedônia autorizado a 
proceder a abertura de crédito adicional especial até a importância 
de R$ 320.000,00 (trezentos e vinte mil reais), destinado a constru-
ção de pavimentação asfáltica, guias e sarjetas na Avenida Coronel 
João Cândido e Rua Saturnino Alves. 	

Parágrafo Único – O presente crédito adicional especial terá o se-
guinte desdobramento. 

- R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) com recursos do Governo

[...]

a Câmara Municipal, em Sessão Ordinária, realizada no dia 06 de 
junho de 2016, aprovou e ela Decreta a seguinte Lei:-

Artigo 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a proceder a aber-
tura de crédito adicional suplementar no orçamento do exercício de 
2016, até a importância de R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil re-
ais), destinado a suplementação das seguintes dotações:

02.04 – DESPORTO MUNICIPAL
02.04.01 – DESPORTO COMUNITÁRIO
27.812.0285.1037.0000 – Construção e Remodelação de Centros 

e P. Esportivas
237 – 4.4.90.51.00 – Obras e Instalações................R$ 220.000,00